
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 46  DEL  29-03-2021

Reg. generale n. 243 del 29-03-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI NEL
COMUNE DI TREIA. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2021 E
LIQUIDAZIONE FATTURE PERIODO GENNAIO-FEBBRAIO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
la società COSMARI s.r.l., avente sede a Tolentino (MC), è il soggetto attuatore-
della gestione integrata dei rifiuti urbani ed assimilati nel Comune di Treia in virtù
della convenzione stipulata tra la società stessa e l’Assemblea Territoriale d’Ambito
(ATA) dell’ATO 3 Macerata e successive integrazioni;
sulla base di tale rapporto tutti i Comuni soci corrispondono alla società stessa la-
quota associativa ed il rimborso delle spese inerenti i citati servizi, compreso quello
di presidio dei centri di raccolta; quantificabile in via presuntiva, sulla base delle
recenti rimodulazioni tariffarie, in € 1.410.000,00;

RITENUTO, pertanto, dover impegnare tale somma a copertura dei predetti costi
di gestione per l’intero anno 2021 (salvo eventuale conguaglio a seguito di approvazione
del PEF);

RITENUTO, altresì, dover disporre la liquidazione del corrispettivo relativo al
periodo gennaio/febbraio 2021 di cui alle seguenti fatture:
n. 64/X del 31/01/2021, di importo complessivo € 47.765,39, di cui imponibile €-
43.423,08 ed IVA 4.342,31 (assunta al n. 2.954 di prot. in data 11/02/2021);
n. 117/X del 31/01/2021, di importo complessivo € 69.709,66, di cui imponibile €-
63.372,42 ed IVA 6.337,24 (assunta al n. 2.946 di prot. in data 11/02/2021);
n. 246/X del 27/02/2021, di importo complessivo € 69.709,66, di cui imponibile €-
63.372,42 ed IVA 6.337,24 (assunta al n. 4.418 di prot. in data 04/03/2021);
n. 191/X del 27/02/2021, di importo complessivo € 47.765,39, di cui imponibile €-
43.423,08 ed IVA 4.342,31 (assunta al n. 4.388 di prot. in data 04/03/2021);

ACCERTATA la regolarità contributiva della società COSMARI s.r.l. tramite
Durc On-line prot. INPS_24996731 del 22/02/2021, con scadenza validità 22/06/2021;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 46 del 29-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole dalla Giunta comunale;

VISTO l’articolo 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma presuntiva di € 1.410.000,00, relativa alla gestione2.
integrata dei rifiuti urbani ed assimilati nel Comune di Treia per il periodo
gennaio/dicembre 2021, al capitolo 160918 del bilancio corrente, sul quale la
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di AUTORIZZARE la liquidazione a favore della società COSMARI s.r.l. dei3.
corrispettivi relativi al periodo gennaio/febbraio 2021, ammontanti a netti €
213.591,00, come risultante dalle fatture in premessa citate ed allegate al presente
provvedimento;

di DISPORRE l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, calcolata in €4.
21.359,10, ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi
all’Erario secondo modalità e tempi procedurali stabiliti con decreto del Ministero
dell’economia e delle finanze del 23/01/2015;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 46 del 29-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, e 184,
comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 46 del 29-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 29-03-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-05-2021

Treia, 20-04-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 20-04-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 46 del 29-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


